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Presentation av en ny medlemskommun

Jag heter Marian Gustavsson och är Kommunstyrelsens ordförande i Forshaga Kommun.

Kommunen har ca 11 500 invånare och ligger i Värmland, strax norr om Karlstad. Forshaga är en gammal
bruksbygd och Klarälven har alltid varit en viktig del. Forshaga var en central del i Sveriges sista storskaliga
timmerflottning som upphörde 1991. Idag finns många möjligheter till att bo och leva vattennära, och känna
älvens kraft. Området kring Gamla Kraftstationen i tätorten Deje fungerar som kulturhus, med ett stort antal
besökande varje år.

Som en kranskommun till en större stad och som en mindre kommun i ett skogslän, vet vi betydelsen av att
samverka. Vi har gemensamma nämnder med några kommuner och just i detta nu, är vi på väg att slå klubban i
bordet för att bilda ett gemensamt VA-bolag med 3 kommuner till, allt för att kunna möta framtida krav.

Huvudsakliga utmaningar i vår kommun är samma som många andra brottas med. Demografin, med åldrande
befolkning och minskat barnafödande. Svårigheter med att rekrytera personal och utmaningar i att hitta nya
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arbetssätt och leva upp till ökade krav.

Vi tänker att själva grundidén med Småkom, att gemensamt belysa och sätta ord på de små kommunernas
utmaningar, är precis vad som behövs. Större möjligheter att delta och påverka, få mycket kunskap samlat och
dela med sig. Därmed är ett medlemskap självklart för oss.

Marian Gustavsson, kommunstyrelsens ordförande i Forshaga kommun
 
 

Hänt sedan sist
  

Medlemmar!
Anmälan öppen till Vårmötet

NU går det att anmäla sig till Vårmötet den 22-24 april på Gullmarsstrand i Fiskebäckskil. Antalet platser är
begränsat, det är i första hand två deltagare per kommun som garanteras plats. Fler personer från samma
kommun kan ändå anmäla sig, vi upprättar en kölista utifrån anmälningsdatum. 

Programmet är som vanligt späckat med aktuella ämnen och intressanta föreläsare. Och, vi har lagt in lite längre
pauser för mingel och surr. Om du inte fått någon inbjudan via e-post kan du gå in på vår webb för mer info
➡️ Program och Anmälan 

Datum för kommande konferenser:
2026
Höstmöte 5-6 november på Best Western Bromma

2027
Vårmöte 21-23 april
Höstmöte 11-12 november
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SmåKom deltar i VA-projekt

Linköpings universitet har lämnat in en projektansökan till Formas, Impact Innovation, för att titta närmare på
en trygg VA-försörjning i små kommuner. SmåKom har blivit tillfrågade att delta i projektet och tackat ja.
Projekttiden sträcker sig från juli 2026 till december 2028. 

Beslutsdatum för projektansökan är den 19 maj, om projektet blir beviljat kommer vi att informera mer om
innehållet och hur SmåKom och medlemskommunerna kommer att kunna vara behjälpliga framöver. 

   

Ett bostadsutbud i balans

I slutet på förra året fick SmåKom ett mail från en av medlemskommunerna med en beskrivning av en utmaning
kopplat till den kommunala bostadsmarknaden. Det handlar främst om problematiken som uppstår när
allmännyttan har en hög vakansgrad av lägenheter som är i stort behov av renovering och där det saknas medel
för upprustning. Dessutom är lägenheterna i flera fall inte byggda för de behov och önskemål som marknaden
efterfrågar.

När allmännyttan inte kan möta efterfrågan ökar risken att kommunen förlorar invånare, man väljer helt enkelt
att byta bostadsort. Därmed minskar befolkningen och vakansen av lägenheter ökar och det blir en nedåtgående
spiral som är svår att stoppa.

SmåKoms styrelse beslutade på senaste styrelsemötet att undersöka om fler medlemskommuner upplever
samma problematik. En enkät har skickats ut och besvarats av 44 medlemskommuner, nu ska den sammanställas
och analyseras. Därefter kommer vi att delge medlemmarna en rapport och besluta hur vi går vidare med
påverkansarbete.



 
 

På gång i SmåKom
  

Socialstyrelsen
Workshop om nya socialtjänstlagen

I mitten på förra året startade SmåKom och Socialstyrelsen ett samarbete med anledning av implementering av
den nya socialtjänstlagen. I november genomfördes en första digital workshop med SmåKoms medlemmar där
syftet var att förstå kommunernas behov, utmaningar och förutsättning för att kunna jobba med uppföljning och
analys.

Nästa steg är en fysisk workshop i Stockholm den 10-11 mars där 24 av SmåKoms medlemskommuner är
anmälda. Målet med workshopen är att få fram idéer på stöd inom området Metoder och analysfrågor som
svarar mot de behov som finns bland kommunerna. Efter workshopen jobbar Socialstyrelsen vidare med idéerna
och tar fram utkast på möjliga stöd, därefter kommer kommunerna få testa och justera i stöden så att de blir så
användbara som möjligt.

Socialstyrelsen hälsar att de hoppas att det här är starten på ett nytt arbetssätt för dem och att de i dialog med
kommunerna kan utveckla ett stöd som är behovsanpassat och användbart i deras vardag.

   



Testgrupp Statsbidragportal

Som vi tidigare har berättat har Statskontoret och Ekonomistyrningsverket fått i uppdrag från regeringen att
inrätta en statsbidragsportal för information om riktade statsbidrag till kommuner och regioner. Portalen ska
fungera som en plattform där övergripande information om samtliga myndigheters riktade bidrag ska samlas.

SmåKom har blivit tillfrågade att låta ett antal av medlemskommunerna testa den nya portalen och nu är
testperioden igång. 

Statskontoret meddelar att de fått in många bra synpunkter, både positiva och konstruktiva. En kommun
kommenterar portalen så här: ”Jag tycker portalen är bra och pedagogiskt upplagd. Den innehåller lagom
mängd kortfattad information, inte för mycket så man går bort sig.”

Konstruktiva kommentarer handlar främst om hur portalen kan utvecklas med förbättrade möjligheter att filtrera
fram samt bevaka vissa statsbidrag på olika sätt. Några har också påpekat att det är viktigt att portalen blir
driftsäker för att kunna hantera en stor mängd bidrag.

➡️Här kan du läsa mer om uppdraget.

   

Fler kommuner ska besökas

I år håller vi inte igen när det kommer till kommunbesök, vi har redan hunnit med att besöka sex kommuner och
nu står ytterligare sex kommuner på tur. Först ut är Tidaholm, Mullsjö och Tibro och ett par veckor senare styr
vi kosan mot Karlsborg, Hjo och Habo.

Senare i vår planerar vi också resor till nordvästra Götaland och Värmland där vi har ett stort antal
medlemskommuner. 

Det är en ynnest att få sitta ner och samtala om kommunens förutsättningar, verksamhet, utmaningar och
möjligheter i dess hemmiljö. Dessa samtal hjälper oss att hitta gemensamma nämnare och identifiera områden
som är speciellt intressanta att titta närmare på.
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SmåKom tipsar
  

Webbinarium för SmåKoms medlemmar
Jämställdhet i styrning och ledning

Fredagen den 27 mars kl. 10.00-11.00

Hur kan små kommuner stärka jämställdheten – och samtidigt värna demokratin – i en tid av ökade krav och
begränsade resurser?
Forum Jämställdhet bjuder in Småkoms medlemmar till en digital träff om hur jämställdhetsintegrering kan bli
ett konkret verktyg i styrning och ledning – inte bara en policy på papper.

Träffen leds av Susannah Sjöberg, generalsekreterare för Sveriges Kvinnoorganisationer, som ger en aktuell
omvärldspaning om jämställdhetens och demokratins utveckling och modererar samtalet om små kommuners
möjligheter och utmaningar.

Vi fokuserar på:
- Hur ser det ut för jämställdheten i Sverige?
- Hur går vi från ambition till genomförande?
- Hur integreras jämställdhet i kärnverksamheten?
- Vad krävs i styrning och ledning för att skapa verklig förändring?

Välkommen till en inspirerande och framåtblickande dialog om hur små kommuner kan omsätta jämställdhet i
praktisk handling.
Efter träffen finns möjlighet för kommuner som vill ta nästa steg att få stöd i att utveckla sitt arbete vidare –
anpassat efter små kommuners förutsättningar och behov.

➡️ Här anmäler du dig!
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Folk och Forskning

SmåKom har, även i år, fått frågan och tackat ja till att medverka på konferensen Folk och Forskning som
arrangeras den 6 maj i Uppsala. Det övergripande temat är Kunskap för motståndskraft. Syftet är att samla
aktörer från forskning, civilsamhälle, politik, offentlig sektor och näringsliv för att diskutera olika typer av
kunskap som stärker samhällets beredskap, hållbarhet och resiliens i tider av kris och osäkerhet.

Från SmåKom deltar ordförande Yoomi Renström och ledamot Jessica Rask. Är du nyfiken och vill veta mer?
➡️ Här hittar du mer information.

   

https://gantrack1.com/t/l/9772222/2_NTQ3MTc5ODk3MDc=/


Landsbygdsbarometern

Undersökningen Landsbygdsbarometern är initierad av föreningen Hela Sverige ska leva och genomförd av
Indikator Opinion. Undersökningen riktar sig till landsbygdsbor i hela landet, och syftar till att få en bild över
var landsbygdsväljare står i en rad frågor.

Den viktigaste slutsatsen i rapporten är att engagemanget och framtidstron är stark lokalt, men att tilliten till
nationell politik är mycket låg. Undersökningen visar också på stora skillnader mellan vilka politiska frågor som
är viktigast lokalt jämfört med för Sverige som helhet, vilket pekar på vikten av att den politiska debatten
behöver ha ett territoriellt perspektiv.

Landsbygdsbarometern är väl genomarbetad och intressant, den ger dig argument och fakta när och om du vill
informera om eller debattera landsbygdspolitik.
➡️Här hittar du mer info och rapporten. 
 

   

Landsbygdsverkstad med Tillväxtverket

Den 27 mars kl. 09.30-12.00 bjuder Tillväxtverket in till en digital Landsbygdsverkstad med syfte att utveckla
samverkan mellan civilsamhället och offentliga aktörer.

Seminariet passar dig som jobbar med landsbygdsutveckling, civilsamhällesfrågor, näringslivsutveckling eller
liknande i kommun, region eller myndighet, och dig som jobbar i civilsamhället.

Begränsat antal platser, sista dag för anmälan 24 mars.

➡️Här hittar du mer info och länk till anmälan.
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Kontakt

Charlotta Haskovec
verksamhetsledare

charlotta@smakom.se
smakom.sverige@gmail.com

0706 725 649
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